
Finanční v'ýbor
Zastupite|stva městyse Moravská Nová Ves

Zápis č.112011 o provedené kontro|e hospodaření za rok 2010

Datum koni{ní: 28.1.20l l - 8.3.20l l
Místo konání: Úrad me'tyse Moravská Nová Ves
Přítomni: Ing. Pave| Kaňa. předseda FV

Marie Strejčková
Martina Imrichová

Kontro|ované subjekty: Městys Moravská Nová Ves, Mateřská škola Moravská Nová Ves, Zák|adní
škola Moravská Nová Ves, Služby Moravská Nová Ves' příspěvková organizace. cukránra - kavárna
Antares' Bar na sokolce. hospůdka Sport a neziskové organizace.

Ad 1) Kontro|a náiemních smluv na pronáiem bytorrých prostor ve v|astnicfuí obce a výše
náimů. Na základě kr:ntroly nájemních smluv na býy bylo zjištěno, že se použvá dvojí sazba
t^ýpočtu nájmu' některé mají nájem ve výši 28,.Kělm2, jiné 42,-Kě /m2. Tímto můŽe docházet ke
zvýhodňování (nebo naopak znevýhodňování) někter1ých uŽivatelů obecních by.tů. Ve smlouvách clrybí
odůvodnění stanovené výše pouŽiých sazeb.
Dále se zjisti|o, že v nás|edné sm|ouvě na by,t v budově ákladni školy je uvedeno' Že by|a
odsouhlasenanazák|adé doložkypod|e$ 41 zá|k.č.128l200a RadouměstyseM.N.Ves c|ne5.l.2009'
Ve výše uvedeném zápise z jednání rudy ze dne 5.l .2009 by|o zjištěno, Že se tat<r následná smlouva
vůbec neprojednávala. o platnosti této sm|ouvy lze vážně pochybovat.

Ad 2) Kontrola náiemních sm|uv - cukrárna Antares. Bar na sokolce a hospůrlka Snort
(fotba|ové hřiště). U všech objektů je výše nájmu stanovena na částku 300,-Kč/m2lrok.tJ cukrárn-v
Antares a u Baru na sokolce dochazí k postupnému umořování nájmu odpisem za rekonstrukci
stávajících pronajadch prostor.U kavárny Antares se jedná o částku ve výši 912.472,.Kč,, která mu
byla stanovena na zák|adě částky na rekonstrukci v původní výši 2'024'220,-Kč uvedené v rrájemní
smlouvě.Tato částka na rekonstrukci však nebyla v nájemní smlouvě doložena řádnými daňovými
dok|ady,, které b.'', dokazova|y oprávněnost umořovat nájem ďpisem ve výŠe ul.edené částce.
V případě Baru na sokolce se jedná o částku 355.3 | l,-Kč, která mu byla stanovena na základě částky
na rekonstrukci v původní výši 44l.l07,-Kč uvedené v nájemní smlouvě. Táto částka na rekonstrukci
však nebyla v nájemní sm|ouvě rovněž do|ožena řádnými daňovými doklady. které by dokazova|y
oprávněnost umořovat nájem odpisem ve výše uvedené částce.U Baru na sokolce nebyl.v* dále
přefakturovávány náklady za spotřebu energií' a to od l8.9.200ó do 3|.3.2009 (povinnost ze strany
městyse) a od 1,4.2009 až doposud (ze strany SluŽeb M.N.Ves" p.o').

Ad 3) Kontrola nostupů při orodeii maietku městvse
By|a provedena kontro|a kupní sm|ouvy na odkotrpení starého obecního Úrřadu. Ta obsahuje všechn;,
náležitosti, ale neby|y nalezeny podk|ady k výběrovému řízení a ani dok|ady o úřednínr odhadu ceny
prodávané nemovitosti. Dále bylo zjištěno' Že doloŽka ze zákona o obcích obsahuje pouze
odsouh|asení na základě usnesení 22. veřejného zasedání zastupite|stva konané|ro dne 1ó.9,20|0 o
prodeji pozemku p.č. I12, niko|iv však budovy bývalého obecního úřadu. Na Katastrálním úřadě v
Břeclavi byla ale tato kupní smlouva zapsána i na budovu.



D|e účetních áznarnů měs$se by| pozemek prodán za cenu 50,-Kč/m2. ted.v celkem za 3 l.050'-Kč.
budova byla,'prodána,, za částku 968.950'-Kč' odhad výše uvedené nemovitosti ani doklad oh|edně
výběrového řízení neby|v na|ezeny'
Byly kontrolovány i kupní smlouvy na odprodej a zpětný odkup pozemku bývalých kasáren' Při
vrácení částky ve výši l.200.000'-Kč p. Ska|níkovi neby|o postupováno d|e schváleného usnesení
zveřejného zasedání Zastupite|stva městyse M.N.Ves č.|4/|9/2010 ze dne l8.3.2010. Neby|y
dodrženy ternríny splátek Ze strany měsýse a nakonec mu by|a ce|ková částka vyplacena' aniŽ by
objekt byl uveden do původníhcl stavu, jak by|o požadováno. Dále p' Skalník v dopise ze dne
|9.|.2aI0 vznesl poŽadavek na zaplacení nák|adů za zmaienou investici, kterou odhadu.ie na
l.300'000.-Kč (konkrétně se jedná o vypracování technické dokumentace a úroky).

Arl 4) Kontrola základní ško|v. maÍeřské ško|v a neziskovÝch oreanizací
Při kontro|e veřejné Íinanční podpory neziskovýrn oryanizacím z rozpoctu Městyse Moravská Nová
Ves bylo zjištěno, Že vyp|acené částky v roce 2010 jsou vyčerpány v p|né výši' všichni odevzda|i
v řádnérn tennínu vyúčtování d|e směrnice č. I/20l0 o poskytování veřejné finanční podpory.

Ad 5) Kontrola hospodaření Městvse Moravská Nová Ý'es
Při sestavování návrhu rozpočtu na rok 201l jsme procházeli veškeré po|oŽky nák|adů městyse' které
jsou součástí r]rčetrricťví. By|o umoŽněno nah|édnout do faktur přijaých 2 vydaných a tlo všech
pokladn ích dokladů za rok 20 l 0.
Kontro|a čerpání mzdových prostředků pro zaměstnance úřadu městyse za rok 20l0 neby|a provedena
v dostatečné míře' poněvadžnám účetní nepředloži|a poŽadované dok|ady. Vnitřní platcrvý předpis ze
dne 28.|2'2006 s účinností od l.1.2007 s platností na dobu neurčitou nebyl do konce roku 2010
aktuaIizován.

Ad ó) Rozpočet obce
Finanční qýbor spolu s paní účetní a panem starostou navrh|i rozpočet Městyse M.N.Ves pro rok
20ll' B,v|y přehodnoceny položky jednotlivych výdajů za rok 2010 a pro rok 20ll stanoverry
v optímální rozumné výši. Rozpočetje sestaven s rezervou (čerpání rezeťvy bude striktně dáno).
V rrávrhu rtrzpočtu jsorr na straně výdajů uvedeny částky v ce|kové výši cca l.450.000,-Kč, ccrŽ jsou
částky za neuhrazené Íaktury z roku 20l0 (přefakturace SluŽeb' p.o.' DSo Cisd jihoqýchod...).

Ad il S|užbv Moravs|ci Npvá Ves. nříspěvková organizace (dá|e ien Služb9
Tato příspěvková organizace vznik|a |.2.2009. Finanční ýbcrr provedl kontrolu |rcrspodaření za rok
20l0. V rrávrhu rozpočtu městyse v roce 20l0 byla ápisem z l8. veřejného zasedání zastupite|swa
městyse ze dne |7.|2.2009 schválena dotace na provoz SluŽeb ve výši 3.080.000'-Kč,.Ztéta óástky
byly p|aceny pouze rnzdy sedrni zaměstnanců stá|ých a nrzdy pracovníků na dohodu (d|e potřeby 4 * 5
pracovníků). Da|ší částky z rozpočtu městyse ve qýŠi 3'288'602,-Kě byly přefakturovávány nrěsíčně
zarúzné činnosti, napÍ.za údrŽbu chodníků' péči o veřejnotl ze|eň aj' U těchto faktur by|a uvedena za
určitou s|užbu pouze ce|ková částka, z které se neda|y zjistit např. počr.v- odpracovaných hodin.
hodinové sazby a ostatní výdaje. Celková částka odes|aná zrozpďtu městyse vroce 2010 byla ve
výši 6.3ó8.602,-Kč.
Da|šími příjmy Služeb byly poplatky ^ stočné ve výši l.4ó3.280..Kč, za pronájmy nebytových
prostor a poplatky za odvoz a u|oŽení suti ve výši 507.a40'-Kč. Součet těchtcl příjmťl je l .970.720'-Kč'
Celková částka na provoz služeb v roce 2010 byla tedy ve výŠi 8.339.322.-Kč.
Dá|e bylo zjiŠtěno, Že hospodářský výs|edek z roku 2009 po zdarrění čini| 342.309.-Kč. Na zák|adě
usnesení |9. veřejného zasedání zastupitelswa městyse ze dne l8.3.2010 by| celý hospodářský
výsledek z roku 2009 převeden do rezervnilro forrdu a určen ke krytí oprav kanalizace, popř. na
projektovou dokumentaci apod.
Rezervní tbnd byl v roce 20l0 lyčerpán, ale v Žádném zápisu z jednání rady a Zastupitelstva není
uvedeno jeho použití'



Hrubé mzdy za rok 20|0
Odvody - soc., zdr., fond

z.878.262.-Kč
893.078'-Kč

Celkem 3.77l.340.-Kč

Dotace na mzdy z městyse 3.080.000'-Kč
Uřad práce Břeclav 674.42l.-Kč (iednalo se o sedm pracovníků na VPP)
Celkem 3.754.42|,.Kč

Přečerpáno o l 6'9 l 9'-Kč.

Pro vysvětlení: VPPjsou sezonní pracovníci provádějící veřejně prospěšné práce.

Služby obdrŽely celou částku na mzdy vŽdy ve |2 zá|ohác|l s tírn. Že zá|oha na prosittcové rnzdy v
roce 20l0 ve výši 256.666,-Kě by|a pos|ána ještě v prosinci, a tudíž mě|a zťrstat na účttl ke konci r<rku
20 l0' coŽ se nestalo.
Při kontrole čerpání mzdových prostředků bylo zjiŠtěno, Že někteří zaměstnanci pobíra|i k měsíčně
mzdě odmény ve výši od 2.000,-Kč do l0'000'.Kč, a to bez patřičného zdůvodnění.
osobní příplatky k měsíční mzdě ve výši od 2.000'-Kč do l0.000'-Kč by|y vypláceny pravidelně.
Dohody o provedení práce řeší krátkodobé pracovní v'.tahy a jsou omezeny na l50 hod. ročně u
jednoho z-aměstnavate|e' Při kontro|e dohod o provedení práce v této příspěvkové organízaci lrylo
zjištěno, Že v konečnéln vyúčtování činila hodinová nrzda u někteých pracovníků aŽ 380,-Kč' u
ředitele Služeb byla na dohodu hodirrová mzda 2.000.-Kč.
V roce 20l0 Služby proplatily svým zaměstnancům 1 329,5 přesčasoqých hodin.
Pro srovnání - v roce 2009 by|a proplacena 62 l přesčasová hodina.

Ad 8) Kulturni akce
V účetnictví úřadu nrěsýse nesouh|así náklady spojené s pořádánínr ku|turních ďtcí měsýsem
s vyúčtovánírn, které je ke každé akci sepsáno a přiloženo zvlášť. Chybí dohody o provedení práce
nebo jiné oprávněné dok|ady k částkám prop|aceným Za pomoc při organizaci určité akce někteýrn
občanům a strrdentům. V účetnictví měs$'se nesouh|así l.-idaje za ku|turní akce pořádané měsýsem s
doklady vedenými mimo účetnictví.

Firranční ýbor v rámci možlostí a dostupnosti materiálů a podkladů proved| kontro|u hospodaření za
rok 20l0 v uvedených subjektech (viz vyše). Některé doklady a smlouvy byly předloŽeny pouze v
kopiích. originály se nedaly doh|edat.

Žádáme timto Zastupitelstvo městyse Moravská Nová Ves, aby zprál.rr finančního výboru o
provedené kontrole hospodaření za rck 2010 vzalo na vědomí a zaujala k ní postoj.

Zápis vyhotovi| {irranční qýbor zastrrpite|swa měsýse dne 20. března 20l l.

V Moravské Nové Vsi dne 20,3.201l

Předseda výboru lrrg. Pave| Kaňa

Clenka q|.boru Marie Strejčková

Členka vÝboru Martina lntriclrová
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